- Associação Comercial e Industrial de Arcos de Valdevez e Ponte da Barca —

"Expovez" - Feira do Alto Minho - Edição 2018 - Dos Serviços a informarem que a

instituição supracitada solicita ao Município de Arcos de Valdevez a elaboração de um

Protocolo, no valor total orçamentado de 33.680.00.00 euros (trinta e três mil seiscentos e

oitenta euros), tal como tem sido atribuído nos anos transatos, para fazer face às despesas

inerentes a esta iniciativa, a decorrer nos dias 4, 5 e 6 de maio, no Centro de Formação e

Exposições de Arcos de Valdevez.

Informam que no ano transato foi celebrado um protocolo no valor 27.000.00 euros

[...]

PO 132/2015- AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA -

v

FREGUESIA DE ÁLVORA E ( FONTE) E ABOIM DAS CIIÓCAS
[I_JAVADEIRA/ABOI !! [: - Dos Serviços a informarem que o valor DEFINITIVO da revisão

de preços dos autos de medição n.o l a 5 da obra supra mencionada é de - 558,62 euros X
(menos quinhentos e cinquenta e oito euros e sessenta e dois cêntimos), ou seja, valor a ser
restituído ao Município.

O Chefe de Divisão sugere a aprovação do valor apurado. ----------------------------------

- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a revisão de preços.

LICENCIAMENTOS:

[...]

DIVISÃO DE OBRAS MUNICIPAIS E CONSERVAÇÃO DO PATRIMÓNIO —
PO 179/2016- PARQUE DA VILA - REQUALIFICAÇÃO DO PARQUE INFANTIL: -
Dos Serviços a inforrnarem que o valor DEFINITIVO da revisão de preços dos autos de
medição no 1 a 11 da obra supracitada é de 4.730,61 euros (quatro mil, setecentos e trinta

euros e sessenta e um cêntimos), ou seja, valor a ser pago ao empreiteiro. ------------------------

A Chefe de Divisão sugere aprovação do valor apurado. ------------------------------------

- A Câmara deliberou, por maioria, com a abstenção da Vereadora Dora

[...]

REABILITAÇÃO DA REDE DE INFRA-ESTRUTURAS DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA E DRENAGEM DE AGUAS RESIDUAIS - UF DE ARCOS DE VALDEVEZ (S.
PAIO E GIELA): — Dos Serviços a informarem que o valor DEFINITIVO da revisão de

preços dos autos de medição no 1 a 4 da obra supracitada é de 1.181,52 euros (mil, cento e

oitenta e um euros e cinquenta e dois cêntimos), ou seja, valor a ser pago ao empreiteiro. ------

O Chefe de Divisão sugere aprovação do valor apurado. ---------------------------

- A Câmara deliberou, por maioria, com a abstenção da Vereadora Dora

Brandão, aprovar a revisão de preços. '

PO 170/2016 - AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE AGUA -

FREGUESIA DE EXTREMO (CASTANHEIRA/PEREIRA): — Dos Serviços a

inforrnarem que o valor DEFINITIVO da revisão de preços dos autos de medição n.o 1 a 4 da

obra supracitada é de 2.243,26 euros (dois mil, duzentos e quarenta e três euros e Vinte e seis

cêntimos), ou seja, valor a ser pago ao empreiteiro.

O Chefe de Divisão sugere aprovação do valor apurado. ------------------------------------

- A Câmara deliberou, por maioria, com a abstenção da Vereadora Doara

Brandão, aprovar a revisão de preços.